1
2

	ПРАВИТЕЛЬСТВО УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

	П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	1 сентября 2020 г.
	№ 492-П

Об утверждении Положения о порядке и условиях предоставления
за счёт бюджетных ассигнований областного бюджета Ульяновской области дополнительной гарантии защиты права на отдых и оздоровление обучающихся в общеобразовательных организациях детей работников медицинских организаций, расположенных на территории Ульяновской области, оказывающих медицинскую помощь лицам, инфицированным новой коронавирусной инфекцией (COVID-19), и лицам из групп риска заражения указанной инфекцией, в форме обеспечения таких детей бесплатными путёвками в организации отдыха детей и их оздоровления сезонного или круглогодичного действия
В соответствии с пунктом 2 указа Губернатора Ульяновской области
от 06.07.2020 № 111 «О дополнительных гарантиях защиты права
на отдых и оздоровление детей отдельных категорий работников медицинских организаций, расположенных на территории Ульяновской области,
в условиях распространения новой коронавирусной инфекции (COVID-19)
на территории Ульяновской области» Правительство Ульяновской области
п о с т а н о в л я е т:

1. Утвердить прилагаемое Положение о порядке и условиях предоставления за счёт бюджетных ассигнований областного бюджета Ульяновской области дополнительной гарантии защиты права на отдых
и оздоровление обучающихся в общеобразовательных организациях детей работников медицинских организаций, расположенных на территории Ульяновской области, оказывающих медицинскую помощь лицам, инфицированным новой коронавирусной инфекцией (COVID-19), и лицам
из групп риска заражения указанной инфекцией, в форме обеспечения таких детей бесплатными путёвками в организации отдыха детей и их оздоровления сезонного или круглогодичного действия.
2. Финансовое обеспечение расходных обязательств, связанных
с исполнением настоящего постановления, осуществляется за счёт и в пределах бюджетных ассигнований, предусмотренных в областном бюджете Ульяновской области Министерству просвещения и воспитания Ульяновской области на руководство и управление в сфере установленных функций.

3. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования.

Председатель

Правительства области
                                                                        А.А.Смекалин

УТВЕРЖДЕНО

постановлением Правительства Ульяновской области

ПОЛОЖЕНИЕ

о порядке и условиях предоставления за счёт бюджетных ассигнований областного бюджета Ульяновской области дополнительной гарантии защиты права на отдых и оздоровление обучающихся
в общеобразовательных организациях детей работников медицинских организаций, расположенных на территории Ульяновской области, оказывающих медицинскую помощь лицам, инфицированным новой коронавирусной инфекцией (COVID-19), и лицам из групп риска заражения указанной инфекцией, в форме обеспечения таких детей бесплатными путёвками в организации отдыха детей и их оздоровления сезонного или круглогодичного действия

1. Настоящее Положение устанавливает порядок и условия предоставления за счёт бюджетных ассигнований областного бюджета Ульяновской области дополнительной гарантии защиты права на отдых
и оздоровление обучающихся в общеобразовательных организациях детей работников медицинских организаций, расположенных на территории Ульяновской области, оказывающих медицинскую помощь лицам, инфицированным новой коронавирусной инфекцией (COVID-19), и лицам
из групп риска заражения указанной инфекцией, в форме обеспечения таких детей бесплатными путёвками в организации отдыха детей и их оздоровления сезонного или круглогодичного действия (далее – дети работников медицинских организаций, бесплатные путёвки соответственно).

2. Главным распорядителем средств областного бюджета Ульяновской области, направляемых на предоставление бесплатных путёвок, является Министерство просвещения и воспитания Ульяновской области (далее – Министерство).

3. Детям работников медицинских организаций предоставляется бесплатная путёвка в организацию отдыха детей и их оздоровления сезонного или круглогодичного действия, сведения о которой внесены в реестр организаций отдыха детей и их оздоровления на территории Ульяновской области, один раз в год.
Обратиться за получением бесплатной путёвки вправе один из родителей или иной законный представитель ребёнка, являющегося ребёнком работника медицинской организации, расположенной на территории Ульяновской области, указанной в пункте 1 настоящего Положения (далее – заявитель).
4. В целях получения бесплатной путёвки заявитель представляет
в Министерство или в подведомственное Министерству государственное учреждение (далее – уполномоченное учреждение) в сроки, утверждённые Министерством:
1) заявление о предоставлении бесплатной путёвки, составленное
по форме, утверждённой Министерством (далее – заявление);
2) копию паспорта или иного документа, удостоверяющего в соответствии
с законодательством Российской Федерации личность заявителя;
3) копию свидетельства о рождении ребёнка;
4) документ, подтверждающий факт проживания ребёнка на территории Ульяновской области (в случае, если ребёнок обучается в общеобразовательной организации, находящейся за пределами территории Ульяновской области);

5) документ, подтверждающий обучение ребёнка в общеобразовательной организации, или справку органа местного самоуправления муниципального района (городского округа), осуществляющего управление в сфере образования, о выборе родителями (иными законными представителями) ребёнка семейной формы получения ребёнком начального общего, основного общего или среднего общего образования;
6) документ, подтверждающий участие работника медицинской организации, расположенной на территории Ульяновской области, в целях обеспечения отдыха и оздоровления ребёнка которого должна быть получена бесплатная путёвка, в оказании медицинской помощи лицам, инфицированным новой коронавирусной инфекцией (COVID-19), и лицам из групп риска заражения указанной инфекцией.

5. Министерство или уполномоченное учреждение:
регистрирует заявления и иные документы (копии документов), указанные в пункте 4 настоящего Положения, в день их поступления;
принимает решение о предоставлении бесплатной путёвки или об отказе в предоставлении бесплатной путёвки в течение 7 рабочих дней со дня регистрации заявления и иных документов (копий документов), указанных
в пункте 4 настоящего Положения, и о соответствующем решении уведомляет заявителя в письменной форме.
6. Основаниями для принятия Министерством решения об отказе
в предоставлении бесплатной путёвки являются:
представление заявителем документов (копий документов), указанных
в пункте 4 настоящего Положения, не в полном объёме;
наличие в представленных заявителем документах (копиях документов) неполных и (или) недостоверных сведений;
повторное в течение года обращение заявителя за получением бесплатной путёвки, если Министерством ранее уже было принято решение
о её предоставлении в целях обеспечения отдыха и оздоровления того же ребёнка.

7. Бесплатная путёвка выдаётся заявителю уполномоченным учреждением в течение 10 рабочих дней со дня принятия Министерством решения о её предоставлении.
_________________

2708мм3